
nspuBLtxl E sHQlFr*tsE
]VIINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

AGJENCIA KOMBiITARE E ARSIMIT PARAUNTVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARALINIVERSITAR FIER

Nr. {R2 Prot. Fier,md ,Qf. A/.7OZS

SHPALLJE Nr.3

E VENDEVE TE LIRA PTRPI.]NONJES TT N"TfrSTSE SE SHENBIMIT
PSIKO-SOCIAL NE INSTITUCIONET PUBLIK Tii ARSIMIT PARAI.]NIvERsITAR

(rpAp) Nii zvAp Nf vmEsr Tii DRAP F,rER

Ne zbatim te Ligiit m.69 I 2072 * P€r Arsimin Parauniversitar n€ Republiken e Shqiperise" i
ndryshuar, VKM nr.99, datd 27.02.2019 "P6r krijimin, m6nyr6n e organizimit dhe te
funksionimit te Drejtoris6 se Pdryjithshme te Arsimit Parauniversitar", Urdherit ff.313 dat6
20.10.2020 "Pdr organizimin dhe funksionimin e njEsise sd sherbimit psiko-social ne
institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e emerimit, pezullimit dhe largimit n6
sherbimin psiko-social", i ndryshuar, shpall vendet e lira te punds per punonjds nd nj€sine e
shdrbimit psiko-social (psikoloq/punoni€s-social) nd institucionet publike te arsimit
parauniversitar IPAP, ne ZVAP-te nE varesi t€ DRAP Fier.

I. Kriteret pdr t'u pun6suar n€ sh€rbimin psiko-social

A. K€rkesat e pEryiithshme qd duhen plot6suar pdr pun6sim n€ pozicionet e m6sip6rme
janE:

1. T€jetd shtetas shqiptar;
2. T€ ketd zot€si p€r t0 vepruar;
3. Te jet6 n€ kushte shdndetdsore te mira p€r te kryer detyrat pdrkat€se;
4. Te mos jete denuar p€r vepra pendle dhe te mos kete proces penal te hapur n€

prokurori apo giykate;
5. TC mos kete marr€ me par6 mase largimi nga pun€t e meparshme dhe te mos ketd

masa te tjera administrative apo vdrejle ne fuqi.

B. K€rkesat e veganta qE duhen plot6suar pEr pun6sim nE pozicionet e mEsip6rme
jan€:

1. Kandidati duhet te p6rmbushe k€rkesat ligjore p€r nivelin arsimor dhe tE zoterojd
aftesitd e nevojshme profesionale p6r vendin p€rkates te punds;

2. TC jetE pajisur me diplomen e ciklit te dyte, ne fush6n pdrkat€se;
3. Njohuri bazE ne kompjuter;
4. Zotdrimi i gluhdve te huaja pdrben avantzzh(ddshmi,certifrkata);
5. Aftdsi komunikuese dhe pune nd grup.

II. Dokumentacioni, mdnyra dhe afati i dor6zimit

A. KandidatEt duhet ti dor6zojn6 dokumentat si mE poshtE:
1. Pershkrimi i edukimit dhe i karrierds profesionale- jeteshkrimin (Curriculum

vitae), sipas shtojcds 3 te Urdh6rit nr.313, date20.10.2020 (e detyrueshme);
2. Kerkese pdr pun€sim nd z.vrdn arsimore q€ ddshiron per pozicionin psikolog /

punonjes social (e detyrueshme);
3. Raport mjeko-liglor i tri muajve td fundit (i detyruesh€m);
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4. Deklaratd per veriflkimin e vdrtetesis6 se dokumentave td paraqitura nga kandidati

sipas shtojc€s 4 te Urdherit nr.313 datr 20.10.2020 (e detyrueshme);

5. Formular vetedeklarimi i giendjes gjyqdsore sipas shtojces 5 tC Urdh€rit nr.313

datl 20.10.2020 (e detyrueshme);
6. Fotokopje e librezes se punes e noterizuar (n6se ka);

7. Kopje e njehsuar me origjinalin e diplomEs/diplomave, vertetimit/listds s€ notave

tE studimeve tE larta (cikli i parE, cikli i d1.tii dhe diplomat e integruara te ciklit te

dyte) ose t€ barazvlefshme me keto sipas p€rcaktimeve tE legiislacionit ne fuqi@er

diplomat e man:a jasht€ Republikes s€ Shqip€rise t€ percillet njehsimi nga

Ministria e Arsimit (e detyrueshme);
8. Listd notash e noterizuar p€r nivelin bachelor dhe master (e detyrueshme);

9. Leje p6r ushtrimin individual td profesionit (licence);

10. Kopje e njehsuar me origjinalin e arsimit shtese dhe list6s se notave si dhe

certifikatave per giuh€t e huaja apo kualifikime te ndryshme;

1 1. Fotokopje e kart6s sd identitetit ose certifikat€ personale (e detyrueshme);

12. Ddshmi penaliteti (e detyrueshme);
13. Ndse eshte i punesuar, vdrtetim nga institucioni qe nuk ka mas6 disiplinore ne fuqi

ose vetedeklarim n€ rastin kur nuk esht€ i punesuar ( detyrueshme).

14. Kualifikimi dhe vler6simi i kandidat6ve do tE bazohet edhe nE

kreun VII, pika 4 te Urdh6rit nr. 313 dat6 20.10-2020, tE

ndryshuar.

5l. Dokumentacioni i aplikimit dorEzohet n6pdrmjet sh6rbimit postar nE DRAP

Fier brenda afatit O9.O1.2O25- 19.O1.2Q2E

[I. Vlerdsimi i dokumentacionit te kandidat6ve p6r psikolog /punonjEs social do te kryhet nga

komisioni ne daten 20.01.2025 -22.01.2025.

IV. Rezultatet paraprake tE vlerdsimit tE dokumehtacionit do td shpallen nE faqen zyrtare te

DRAP Fier nd daft22.01.2025.

V. Ankimimetbrenda datesz7.01.2025.

VI. Rezultatet p6rfundimtare do te shpallen nd dat6n 29.01.2025'

VII. Bazglar ne renditjen perfundimtare, DRAP Fier do te ndjeke procedurat e emerimit sipas

p€rcaktimeve tE Urdhdrit nr.3 73 12020 i ndryshuar.

VIII. Vendet e lira sipas ZIrAP-ve pdrkatese bashk€lidhur

o0al

Adresa: Rr.Leon Rei, Fier e-mail: DRAPFieT@arsimi. gov. al
Faqe2nga2
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